

## Kammermusikfestival

De klassiske kammermusikere ved SMKS spiller efteråret på hæld med otte koncerter på fire dage.

Fra den 20. til den 23. november står efteråret i kammermusikkens tegn, når Syddansk Musikonservatorium & Skuespillerskole indtager en række spændende og utraditionelle spillesteder under den årlige Kammermusikfestival. Med fem koncerter i Odense, to i Esbjerg og en enkelt i Faaborg er der sat fuldt blus på kammermusikken, når festivalen løber af stabelen mod slutningen af november. I løbet af de otte koncerter kan publikum nyde såvel strygere og blæsere som pianister og sangere, når de mere end 50 deltagende studerende fra de to byers musikonservatorier spiller værker af såvel kendte som mindre kendte komponister.

Kammermusik kendetegnes bl.a. ved at det skal kunne spilles uden dirigent. Musikerne skal således selv kunne overskue musikken og kommunikere indbyrdes mens de spiller. Musikken får således karakter af en samtale musikerne imellem, hvilket digteren Goethe også påpegede i et brev til den tyske komponist C.F. Zelter i 1829:

*"Du hører fire fornuftige personer, der konverserer, og tænk dig, om man kunne få noget ud af deres diskussion og lære deres forskellige instrumenters ejendommelighed at kende".*

Netop denne udveksling af ideer og følelser musikerne imellem fremhæver festivalens tilrettelægger celloprofessor Niels Ullner, som noget helt centralt ved kammermusikken:

*"Kammermusik er en kunstnerisk samtaleform, som sætter ekstra fokus på kommunikationen mellem de involverede musikere. Når vi bruger ordet i professionel betydning, tænker vi oftest på en situation, hvor musikere udveksler ideer og følelser på scenen på en spontan måde, der i bedste fald videregives til publikum i form af en troværdig og engagerende oplevelse".*

Koncertrækken indledes torsdag den 20. november på Syddansk Universitet og fortsætter ugen igennem, bl.a. med en spændende koncert på Brandts i Odense, hvor der sættes fokus på det 20. århundredes vokalmusik, indtil festivalen afsluttes søndag med koncerter i Sædden Kirke i Esbjerg og på Jernbanemuseet i Odense.

SMKS Kammermusikfestival omfatter i år i alt otte koncerter:

**20/11**

**12:00 Frokostkoncert** på Syddansk Universitet, Odense

**19:00 Museumskoncert** i Fåborg Kunstmuseum

**21/11**

**12:10 "12:10 koncert"** i Konservatoriet's koncertsal i Esbjerg

**17:00 Fyraftenskoncert** på Carl Nielsen Muséet, Odense

**22/11**

**11:00 Brunchkoncert** Studenterhuset, Odense

**15:00 Museumskoncert** på BRANDTS, Odense

**23/11**

**15:00 Kirkekoncert** i Sædden Kirke, Esbjerg

**15:00 Koncert i Jernbanemuseet**, Odense

☒ **Syddansk Musikonservatorium**  
Islandsgade 2  
5000 Odense C.

☐ **Skuespillerskolen**  
Roersvej 33  
5000 Odense C.

☒ **Syddansk Musikonservatorium**  
Kirkegade 61  
6700 Esbjerg

11/11 2014

Yderligere information fås hos undertegnede eller hos professor Niels Ullner på tlf.: 26 82 80 35.

Med venlig hilsen

Kasper Bøg  
Kommunikatør  
[khb@smks.dk](mailto:khb@smks.dk)  
tlf.: 63 11 99 50